
Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

Vážení přátelé, 

Právě se Vám dostává do rukou klubový zpravodaj č.2. Omlouváme se 
za opožděné vydání, ale je opravdu veliký problém získat nějaké 
příspěvky do zpravodaje právě od našich členů. 
Máme zájem, aby v našem zpravodaji byly uveřejňovány články, které 
propagují práci našich psů, a to jak na zkouškách, výstavách, tak i 
v soukromé lovecké praxi. Proto budeme opravdu velice rádi za každý 
příspěvek, který nám právě vy, členové našeho klubu,  do dalšího 
vydání zpravodaje pošlete.  
 

 

 

Veškeré Vaše připomínky či náměty prosím pište na emailovou adresu 
klubu: zpravodaj@vejprnice.com 

Děkujeme 

Jagům zdar J.Šos 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 2 - 

Složení orgán ů KCHJgdt Č 

Výbor KCHJgdt Č 
 
President klubu:  
Soukup Josef 
Bukovec 19, 370 07 České Budějovice 
Tel.: 602 174 941 
E-mail: president@jagdterrierclub.net 
 
Ekonom a vicepresident: 
Kalaš Petr 
Březina 102, 338 24 Břasy 1 
Tel.: 603 255 960 
E-mail: ekonom@jagdterrierclub.net 
 
Poradce chovu pro uchovňování:  
Ing. Černý Dan 
Sušická 399, 384 92 Kašperské Hory 
Tel.: 731 530 345 
E-mail: poradce.chovnost@jagdterrierclub.net 
 
Poradce chovu pro krytí:  
Řezba Jaroslav 
K Erzu 83, 252 65 Tursko 
Tel.: 724 065 284 
E-mail: poradce.kryti@jagdterrierclub.net 
 
Výcvikář:  
Kočárek Jaroslav 
Na Mýtině 8, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Tel.: 602 568 889 
E-mail: vycvikar@jagdterrierclub.net 
 
 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 3 - 

Chovatelská rada 
 
Předseda: 
Kučerová Soňa 
Razice 70, 417 57 Hrobčice 
Tel.: 724 268 541 
E-mail: chov.rada@jagdterrierclub.net 
 
Člen: 
Kecová Helena 
Tel.: 736 200 152 
 
Člen: 
Vik Ji ří  
Tel.: 728 134 387 
 

Revizní komise KCHJgdt Č 
 
Předseda: 
Kunc Ladislav 
Sokolská 634, 330 27 Vejprnice 
Tel.: 603 898 422 
E-mail: revizor@jagdterrierclub.net 
 
Člen: 
Kučera Bořivoj 
Razice 70, 417 57 Hrobčice 
Tel.: 603 271 154 
E-mail: borek.kucera@volny.cz 
 
Člen: 
Vostrý Petr 
Novosedly 4, 270 41 Slabce 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 4 - 

Zápis z výborové schůze KCHJgdtČ dne 8. 3. 2008 v Malšicích 

 

Přítomni: J. Soukup, P. Kalaš, MVDr. M. Pech, JUDr. Z. Lišková, J. 
Kočárek, J. Řezba, F. Kuneš, P. Vostrý, Ing. P.Tisovský 
Omluven: Ing.Brokl K. (nemoc) 
1. Všichni noví zájemci o členství v počtu 17 byli přijati. 
2. Příprava členské schůze 
a/ řídící schůze: JUDr. Z. Lišková 
b/ zapisovatel: P. Tisovský 
c/ program 
3. Došlá pošta – další stížnosti na (ne)činnost poradce chovu P. Friedka. 
4. J. Řezba informoval o dosavadním výkonu funkce poradce chovu. 
Konstatoval, že v současné době již nejsou nevyřízené žádosti o 
uchovnění a doporučení ke krytí. Vzhledem k neexistujícímu předání 
funkce od bývalého poradce P. Friedka a neexistujícímu vyúčtování za 
rok 2007 jsou nesrovnalosti ve financích. Odhadované manko je cca 1,5 
– 3 tisíce Kč. 
5. Zpráva RK 
F. Kuneš konstatoval, že po vystoupení p. Filipa z KCHJgdtČ pracuje RK 
pouze ve dvou členech. Stížnost pí. Podskalské není dosud vyřízena, 
postoupila ji RK ČMMJ. P. Friedek trvá na oprávněnosti zápisu do 
průkazu původu. Anulování zápisu provede z pověření výboru nový 
poradce chovu J. Řezba. 
F. Kuneš končí v RK a nebude kandidovat do žádné funkce. 
6. Výbor navrhuje zrušit poplatek 50,- Kč za krytí psem, důvodem je 
jeho problematická vymahatelnost. 
7. President KCHJgdtČ J. Soukup poděkoval stávajícím členům výboru 
za dosavadní práci. 
Zapsal: Pavel Tisovský 

 
 
 
 
Zápis z členské schůze KCHJgdtČ dne 8. 3. 2007 v Malšicích 

 

Slavnostní fanfárou členskou schůzi zahájil M. Pech. 
President J. Soukup přivítal přítomné a upozornil na ustanovení 
jednacího řádu ohledně zákazu konzumace alkoholických nápojů a 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 5 - 

kouření v průběhu schůze. Skrutátory byli zvoleni D. Černý a J. Vik. 
Hlasovacím lístkem je reklamní letáček pojišťovny Halali.  
Všichni přítomní členové KCHJgdtČ jsou uvedeni na prezenční listině. 
Přítomno je 77 členů a 4 hosté. Hlasování o přítomnosti hostů na 
jednání členské schůze: PRO 75 PROTI 1 ZDRŽEL 1. 
Přítomnost hostů byla schválena. Na návrh výboru byla řízením schůze a 
právním dohledem nad průběhem schůze pověřena JUDr. Z. Lišková. 
Návrh programu: 
1. Volba mandátové a volební komise 
2. Volba návrhové komise 
3. Kontrola usnesení členské schůze 
4. Zpráva presidenta 
5. Zpráva ekonoma 
6. Zpráva revizní komise 
7. Zprávy chovatelské rady a poradce chovu 
8. Diskuse ke zprávám 
9. Zpráva mandátové a volební komise 
10. Diskuse ke zprávě 
11. Volba výboru, revizní komise a chovatelské rady 
12. Vyjádření mandátové a volební komise 
13. Zpráva návrhové komise 
14. Návrh usnesení 
15. Závěr 
Hlasování o návrhu programu: PRO 74 PROTI 0 ZDRŽEL 3 
Členská schůze se bude řídit navrženým programem. 
ad 1/ Do mandátové a volební komise byli navrženi: 
Pils Zdeněk – přijímá 
Valenta Josef – přijímá 
Krejčíček Václav – přijímá 
PRO 71 PROTI 0 ZDRŽEL 6, mandátové a volební komise bude pracovat 
v navrženém složení. 
ad 2/ Do návrhové komise byli navrženi: 
Kočárek Jaroslav – přijímá 
Kunešová Jaroslava – nepřijímá 
Kunc Ladislav – odmítá funkci, přijel jen rejpat, ale přijímá 
Veselý – radši ne, tak tedy jo 
PRO 77 PROTI 0 ZDRŽEL 0, návrhová komise bude pracovat ve složení 
Kočárek, Kunc a Veselý. 
Ověřovatelem zápisu byla navržena Salajková Simona – přijímá 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 6 - 

PRO 76 PROTI 1 ZDRŽEL 0, pí. Salajková bude ověřovatelem zápisu. 
ad 3/ Kontrola usnesení z minulé členské schůze. 
- Uznávat zkoušky z výkonu v zahraničí doložené ověřeným překladem 
(mimo SK), do konání schůze tuto možnost nikdo nevyužil, dnes 
předána tabulka o udělení titulu CACIT psu Ikar z Březiňáku, vůdce p. 
Dvořák 
- Usilovat o vstup do Euroklubu, president se informoval o podmínkách 
vstupu u předsedy MSKCHJgdt p. Kvapila, Euroklub nemá stanovy, 
jedná se o volné sdružení národních chovatelských klubů, příspěvek 0,5 
eur NA ČLENA A ROK, členem může být max. 1 klub z každého státu, za 
ČR je členem MSKCHJgdt, nabídka účastnit se pod hlavičkou MSKCHJgdt 
- dopracování Kárného řádu, odpovědnost pp. Benda, Liska, Kunc a Šos 
M., do začátku schůze došel pouze e-mail p. Lisky s několika návrhy na 
změny 
p. Liska: E-mailem jsem zaslal návrh na dopracování Kárného řádu dle 
usnesení členské schůze. Nyní navrhuji Kárný řád zásadně přepracovat 
v celkovém rozsahu 5 – 6 řádků, o všem ať rozhoduje členská schůze. 
p. Soukup: Proč jsi tedy nenavrhl nový Kárný řád? 
p. Benda: Nepřipravil jsem návrh Kárného řádu. Požaduji vysvětlení p. 
Soukupa, na základě čeho Kárný řád udělal. 
ad 4/ Zpráva presidenta 
Vážené dámy, vážení pánové, vážení hosté, dovolte mi přednést výroční 
zprávu presidenta Klubu chovatelů jagdterierů  v Čechách. Náš klub v 
minulém volebním období prošel množstvím změn navržených na 
jednotlivých členských schůzích. Ne vždy byly tyto změny pro chod 
klubu dobré a prospěšné. V některých případech náš klub dokonce 
brzdily a nebo vracely zpět. K dobré pověsti klubu nepřispělo ani 
neustálé předjímání soudního rozhodnutí ve sporu vedeném klubem. 
Tato kauza byla nakonec vyřešena a stála nás „pouze“ čas, úsilí a 
rozladěnost většiny členů. 
Bezdůvodné napadání členů výboru na členských schůzích také 
nepřispělo k tvůrčímu úsilí, stejně jako překotné doplňování členů 
výboru. 
I přes tyto obtíže se podařilo v klubu prosadit několik prospěšných 
rozhodnutí, došlo k sjednocení chovných podmínek s MSKCHJGDT, ke 
spolupráci s moravským klubem ohledně informací o kárných řízeních i 
výrazného zlepšení osobních vztahů mezi jednotlivými členy výboru. 
V minulém roce jsme se zúčastnili schůze Slovenského klubu chovatelů 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 7 - 

jagdterierů. I zde jsme se setkali s přátelským přijetím a nabídkou 
dlouhodobé spolupráce. 
Problémem je účast na našich členských schůzích. Pohybuje se okolo 
15% členské základny, i když každý ví o termínu rok dopředu. Při tak 
nízké účasti se jednání často zvrhne k prosazování zájmů úzké skupiny 
našich členů a ostatní potom většinou kritizují výbor klubu za neuvážená 
rozhodnutí. Často zapomenou, že výbor klubu je povinen respektovat 
rozhodnutí členské schůze. A přitom by mohl rozhodnout i hlas 
nepřítomného člena. Všichni bychom si měli uvědomit, že naše 
nepřítomnost může znamenat „ano“ i pro návrh se kterým bychom 
nesouhlasili. 
Za uplynulé období pořádal klub – za vydatné pomoci našich členů – 
klubové výstavy, zkoušky všech typů a jednou za dva roky Memoriál 
Františka Stehlíka. Memoriál MVDr. Stehlíka pořádáme společně s 
Klubem chovatelů terierů a foxterierů. Nový výbor bude muset vyřešit 
způsob spolupráce a účasti, protože zájem z klubu terierů a foxterierů v 
poslední době opadá. 
Členové našeho klubu se zúčastnili i zkoušek v zahraničí a musím 
konstatovat, že naši jagdterieři dosáhli vynikajících úspěchů jak v 
norování, tak v povrchové práci. V žádném případě se neztratili ani 
v mezinárodní konkurenci. 
Rozhodnutím členské schůze o absolvování klubové nebo speciální 
výstavy pro uchovnění jagdreriera se zvýšila účast na těchto výstavách, 
ale zároveň ubylo jagdterierů na národních a mezinárodních výstavách a 
tím se snížila reprezentace jagdteriera před širokou kynologickou 
veřejností, která navštěvuje tyto akce. I přes nižší účast dosáhli naši 
členové na těchto kynologických akcích značných úspěchů. 
Výbor klubu v minulém volebním období zabezpečoval pravidelné konání 
členských schůzí, vydávání Zpravodaje a hospodařil s plusovým 
rozpočtem. Plánoval klubové akce a zástupce klubu se účastnil zasedání 
ČMKJ a ČMKU. 
V průběhu volebního období došlo k několika změnám ve složení 
výboru. 
Dovolte mi poděkovat členům výboru, kteří svou obětavou prací a bez 
jakéhokoliv finančního ohodnocení přispěli ke zdárnému chodu našeho  
klubu. 
Do nového volebního období přeji našemu klubu kvalitní tým ve výboru 
a samotnému výboru mnoho úspěchů v jejich nelehké práci pro 
KCHJgdtČ. 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 8 - 

Josef Soukup, president klubu 
ad 5/ Zpráva ekonoma 
Finanční hospodaření KCHJgdtČ za rok 2007 
Počáteční stav k 1.1.2007 241 646,10 Kč 
Z toho pokladna 20 808,- Kč 
Účet u České spořitelny - Rokycany 220 838,10 Kč 
Příjmy celkem 220 137,04 Kč 
Dotace a příspěvek od ČMKJ a ČMKU 22 525,- Kč 
Úroky z účtu 311,04 Kč 
Členské příspěvky 124 900,- Kč 
Uchovnění psů 1 250,- Kč 
Klubová a speciální výstava 53 600,- Kč 
Krycí listy 2 450,- Kč 
Prodej odznaků klubu 5 150,- Kč 
Startovné na MFS 7 200,- Kč 
Úhrada za kontrolu vrhu p. Šos 2 751,- Kč 
Výdaje celkem 150 105,50 Kč 
Poháry na výstavy a zkoušky 12 044,50 Kč 
Výplaty a cestovné rozhodčích, poradců, 
chovatelské rady a výboru 
37 142,- Kč 
Poštovné 19 491,50 Kč 
Vedení účtu 3 862,- Kč 
Tisk zpravodaje 13 650,- Kč 
Pronájmy honitby a cvičiště 5 880,- Kč 
Roční provoz webové stránky 1 178,- Kč 
Členství v ČMKJ a ČMKU 4 100,- Kč 
Tisk katalogů na výstavy, vstupních listů, štítků 
a posudkových listů 
6 938,50 Kč 
Kancelářské poplatky 2 762,- Kč 
Odznaky klubu 39 947,- Kč 
Startovné na MFS 900,- Kč 
Náklady na vystavení krycích listů 1 000,- Kč 
Veterinární dozor, zapis. a ved. kruhů na KV 1 210,- Kč 
Zůstatek k 31.12.2007 311 677,64 Kč 
Z toho pokladna 10 333,- Kč 
Účet u České spořitelny - Rokycany 301 344,64 Kč 
Klubová výstava – Černíkov 26.5.2007 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 9 - 

Příjem: 
Startovné 23 700 Kč 
Náklady: 
Pronájem areálu 500 Kč 
Cestovní náklady rozhodčího, poradců a chov. rady 5 940 Kč 
Tisk katalogů, vstupních listů, štítky, posudkových listů 3 619 Kč 
Poháry na výstavu 3 124,50 Kč 
Poháry pro nejlepšího psa a fenu za rok 2006 3 036 Kč 
Náklady celkem 16 219,50 Kč 
Čistý zisk 7 480,50 Kč 
Speciální výstava – Kralupy nad Vltavou 20.10.2007 
Příjem: 
Startovné 29 900 Kč 
Náklady: 
Občerstvení rozhodčích, zapisovatelů a vedoucích kruhů 310 Kč 
Odměna vedoucím a zapisovatelům v kruzích 400 Kč 
Tisk katalogů 3 158,50 Kč 
Poháry, kartičky a kokardy 5 884 Kč 
Pronájem cvičiště včetně zajištění chemické toalety 3 380 Kč 
Celodenní veterinární dozor 500 Kč 
Cestovní náklady rozhodčího, poradců a chov. rady 4 982 Kč 
Náklady celkem 18 614,50 Kč 
Čistý zisk 11 285,50 Kč 
Memoriál Dr. Františka Stehlíka 22.9.2007 – Kamenný Újezd 
Příjem : 
Startovné – 8 x 900 Kč 7 200 Kč 
Náklady : 
Nájem honitby a zvěřina na discipliny 2 000 Kč 
Cestovní náklady, oběd, platy rozhodčích a trubače 4 546 Kč 
Náklady celkem 6 546 Kč 
Čistý zisk 654 Kč 
Návrh finančního rozpočtu KCHJgdtČ na rok 2008. 
Příjmy celkem 60 000,- Kč 
Dotace a příspěvky 25 000,- Kč 
Členské příspěvky 25 000,- Kč 
Výstavy 10 000,- Kč 
Výdaje celkem 130 000,- Kč 
Poháry na výstavy a zkoušky 30 000,- Kč 
Cestovné rozhodčích a výboru 20 000,- Kč 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 10 - 

Poštovné 20 000,- Kč 
Vedení účtu 5000,- Kč 
Tisk složenek, katalogů a zpravodaje 20 000,- Kč 
Kancelářské potřeby 5000,- Kč 
Proplácení zkoušek členům 10 000,- Kč 
Členství v ČMMJ a ČMKJ 5000,- Kč 
Pronájmy a náklady na zkoušky 15 000,- Kč 
Rozpočet na rok 2008 je nevyrovnaný. 
ad 6/ Zpráva předsedy Revizní komise 
P. Kuneš popřál všem ženám k MDŽ. 
Zpráva revizní komise za rok 2007. 
Dne 24.2.2008 provedla revizní komise klubu jagdteriérů revizi 
hospodaření 
klubu za účetní rok 2007. 
Komise pracuje ve složení p.Kuneš, p.Vostrý, p.Filip. 
Revize byla provedena za účasti ekonoma klubu p.Kalaše. 
Pan Filip se revize nezúčastnil s konstatováním, že končí svoji činnost 
v klubu. 
Komise konstatuje : 
1. Předložená dokumentace hospodaření klubu je vedena přehledně. 
2. Doporučená opatření revizní komise z minulého roku byla 
akceptována. 
3. Je nutné vedením klubu organizačně dořešit předávání a účtování 
prostředků vybraných za krytí psů v roce 2007. 
Panem Friedkem není vyúčtováno uchovnění psů a fen za období od 
1.8.2007 do 31.12.2007. 
Finanční hospodaření : 
Počáteční stav k 1.1.2007 241 646,10 Kč 
Příjmy v roce 2007 220 137,04 Kč 
Největší příjmy jsou z : 
- členských příspěvků 
- klubové a speciální výstavy 
- dotace od ČMKJ a ČMKU 
Výdaje v roce 2007 150 105,50 Kč 
Největší výdaje tvoří : 
- výplaty a cestovné rozhodčích a poradců 
- náklady na odznaky klubu 
- poštovné 
- tisk zpravodaje 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 11 - 

Zůstatek k 31.12.2007 činí 311 677,64 Kč 
Komise navrhuje členské schůzi, aby pověřila vedení klubu, 
chovatelskou 
radu, revizní komisi nedostatky uvedené v bodě 3 odstranit do 
31.5.2008. 
Dokončit revizní zprávu o výsledky revize vysokých nákladů na 
cestovné, výstavy. Nemohlo být provedeno z důvodu uložených dokladů 
u účetní. 
Komise navrhuje předloženou zprávu schválit. 
V Rokycanech 24.2.2008 
Předseda revizní komise František Kuneš, člen Petr Vostrý. 
K rozpočtu na rok 2008 RK konstatuje, že prodělek bude cca 30 tis. Kč. 
F. Kuneš končí v RK a nebude kandidovat do žádné funkce. 
ad 7a/ Zpráva předsedy Chovatelské rady 
Chovatelská rada začala pracovat ve složení Dr. Svoreňová, Dr. Pech, J. 
Liska. V loňském roce byla ale její práce narušena krizí v KCHJgdT. 
Dne 26.5.2007 proběhla fyzická kontrola chovných psů v Černíkově při 
příležitosti speciální výstavy. Zúčastnilo se ho 30 psů. Druhý termín byl 
20.10.2007 v Kralupech nad Vltavou. Zde bylo zkontrolováno 16 psů + 
4 nově uchovnění. Kontroly se nezúčastnilo 34 jedinců, kteří byli 
vyřazeni z chovu. 
Bohužel již od jara přestávala fungovat komunikace mezi poradci chovu 
Dr. Svoreňovou a P. Friedkem. Krize vyvrcholila odstupem Dr. 
Svoreňové dne 1.7.2007 ze všech funkcí, které v klubu zastávala – 
funkci poradce pro uchovňování a předsedkyni chovatelské rady. 
Dokumenty a ostatní materiály o chovných jedincích bohužel Dr. 
Svoreňová nepředala chovatelské radě, ale poradci chovu P. Friedkovi. 
Dne 5.8.2007 se sešel výbor a chovatelská rada zastoupená Dr. 
Pechem. 
Hlavním bodem bylo řešení stížností okolo P. Friedka – stížnosti na 
doporučení ke krytí a dále průtahy v uchovňování nových psů a 
problémy v komunikaci s poradcem. Ten se schůze bohužel nezúčastnil. 
P. Friedkovi bylo uloženo předložit chovatelské radě do 5.9.2007 
evidenci o krytí, využívání chovných psů počty vrhů a odchovy štěňat. 
Na této schůzi byla chovatelská rada doplněna o pana J. Řezbu. Část 
materiálů p. Friedkem byla dodána až začátkem října a část 20.10.2007. 
Kontrolou těchto materiálů bylo zjištěno, že velká část je jich 
nedostatečně vedena, na doporučeních ke krytí byly uváděny 
nekompletní údaje apod. Poradce chovu svoji funkci přestával 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 12 - 

vykonávat a množily se stížnosti chovatelské radě. Po domluvě 
chovatelské rady a presidenta klubu převzali dočasně funkci poradců 
chovu Dr. Pech a J. Řezba k 15.1.2008. P. Friedek ukončil činnost na 
vlastní žádost dne 15.1.2008. 
Poradcovskou činnost 25.1.2008 převzal J. Řezba včetně dokumentace 
po P. Friedkovi. Systematickou a mravenčí prací J. Řezba začal 
kontrolovat přebrané dokumenty a do 29.2.2008 vystavil 30 doporučení 
ke krytí a nakryto bylo 8 fen. Bohužel musíme konstatovat, že při 
převzetí agendy dosavadního poradce chovu p. Friedka se zjistilo, že 
nebyly řádně vedeny záznamy o poplatcích za doporučení ke krytí a za 
uchovnění. Dále v předané dokumentaci byly nalezeny žádosti o 
uchovnění včetně originálních rodokmenů na celkem 17 psů a fen, které 
byly i několik měsíců staré. Dále se kontrolou zjistilo, že seznam nově 
uchovněných psů z roku 2007 předložený P. Friedkem a publikovaný již 
ve zpravodaji může obsahovat psy, kteří vůbec neprošli řádným 
uchovněním. Bohužel nalezeny jsou i případy, kdy někteří psi nemají 
splněné podmínky k uchovnění. Majitele těchto jedinců se snaží J. Řezba 
na tuto situaci upozornit. Vše je nyní ve fázi šetření a lustrování zpětně 
přes plemennou knihu. 
V současné době J. Řezba třídí chovné psy podle dosažených výsledků 
na výstavách a zkouškách a zároveň kontroluje podmínky chovnosti, 
které měli splnit v době uchovnění. J. Řezbovi je třeba za jeho práci a 
obětavý přístup poděkovat. 
Ve zpravodaji 1/2008 je přiložen lístek na aktualizaci údajů jednotlivých 
členů klubu a byli bychom rádi, aby členové klubu tento lístek vyplnili, 
protože to usnadní komunikaci a o to nám jde. 
Chovatelská rada děkuje všem členům za jejich trpělivý přístup k řešení 
všech problémů loňského roku a přeje všem svým členům pevné zdraví. 
Kynologii zdar. Za chovatelskou radu MVDr. Marek Pech. 
ad 7b/ Zpráva poradce chovu 
Dne 15.1.2008 jsem byl pověřen společně s Dr.Pechem, abychom 
převzali agendu poradce chovu po panu Friedkovi, který odstoupil z této 
funkce ze zdravotních důvodů. Dokumentaci poradce chovu jsem 
převzal v Malšicích 25.1.2008 ve stavu, který nebyl zrovna ideální. Tento 
stav mohl být zapříčiněn různými důvody, které nám dosavadní poradce 
dostatečně vysvětlil a za svoji osobu mu přeji brzké uzdravení. 
Do dnešního dne jsem vystavil 34 doporučení ke krytí, z toho bylo 
nakryto 16 fen. Pan Dr.Pech mi předal vyhodnocení za rok 2007, kde 
bylo vystaveno 58 krycích listů, nakryto bylo 54 fen a nezabřezlo 12 fen, 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 13 - 

celkem se narodilo 205 štěňat a bylo ponecháno 190 štěňat. Od 
15.1.2008 mi bylo nahlášeno 7 narozených štěňat, z toho byl 1 úhyn. 
Bohužel musím konstatovat, že poplatky, které souvisejí s vystavením 
doporučení ke krytí, od krycích psů a za uchovnění, nejsou v některých 
případech dosud uhrazeny. V současné době si ověřuji a registruji tyto 
platby z důvodů tvrzení některých členů našeho klubu o placení těchto 
poplatků předchozímu poradci chovu. V případě, že někdo tyto poplatky 
hradil a má na tuto platbu doklad, tak ať mi zašle kopii tohoto dokladu, 
popřípadě čestné prohlášení o zaplacení. 
V době od 15.1.2008 mám nezaplaceny 2 krycí listy, 5 majitelů krycích 
psů mi také nezaplatilo a asi 7majitelů fen tvrdí, že platilo předchozímu 
poradci. 
Nechci, aby si to někteří vysvětlovali špatně, ale mám zájem dát tyto 
věci do pořádku, chci zajistit přehled a pořádek v tomto směru. Tyto 
prostředky se musí vyúčtovat a po odečtení nákladů jdou do společné 
pokladny klubu. 
Bohužel tato situace je nepřehledná a nechci, aby majitelé platili 
dvakrát, ale v případě, že nebudou některé platby uhrazeny nebo 
vysvětleny, budou se jimi zabývat orgány klubu. Prohlášení nebo doklad 
o zaplacení mi zasílejte do 30.5.2008 na adresu Jaroslav Řezba, K Erzu 
83, Tursko 252 65. t: 724 065 284. 
Od 15.1.2008 do dnešního dne bylo uchovněno 6 psů a 14 fen. Prosím 
majitele chovných jedinců v případě, že zjistí nesrovnalosti 
v dokumentech nebo na stránkách klubu, ať se se mnou spojí, aby se 
tyto informace doplnily. 
Veškeré požadavky mi posílejte na výše uvedenou adresu. 
ad 8/ Diskuse ke zprávám. 
pí. Lišková: Navrhuji řešit Kárný řád doplněním Stanov, není třeba řešit 
zvláštním předpisem. Doporučuji uložit výboru dopracovat Stanovy a 
nabízím právní pomoc. 
p. Benda: President se dopustil toho, že kritiky označil za rebely. Nechť 
zváží svoje slova. 
p. Dvořák: Mám dotaz na p. Pecha, proč bylo u mého psa nepravdivě 
uvedeno 4x krytí, z toho 2x fena nezůstala. Ve skutečnosti pes kryl 
pouze 2x. Dále, proč bylo vystaveno doporučení ke krytí psem Goro 
z Brníkovského údolí, který není chovný? 
p. Pech: Od p. Friedka nebyly včas informace, proto byly tyto dány do 
Zpravodaje v časové tísni bez kontroly. 
p. Řezba: Informace byly k dispozici se zpožděním, tlaků a žádostí bylo 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 14 - 

mnoho. Pokud se stala chyba, nestalo se tak záměrně. Není možné 
prokázat,zda informace o vyřazení psa z chovu byla k dispozici. 
p. Soukup: Odpovídám p. Bendovi, omlouvám se za neuvážená slova a 
nabízím do budoucna normální vycházení spolu. Majitelé psů vyřazených 
z důvodu neúčasti na kontrole chovných psů mohou požádat o 
mimořádnou individuální kontrolu, kde poradce chovu nebo chovatelská 
rada ověří tetovací čísla. 
p. Kuneš: V lednu se konal výbor? 
p. Soukup: Nejednalo se o zasedání výboru, jen o předání funkce 
poradce chovu. 
p. Šos M.: Každý měl dvě možnosti, proto odmítám individuální svody. 
p. Kecová: Souhlasím s p. Šosem, výjimky nedělat. Navrhuji volný chov. 
Proč  byl na dvou klubových výstavách vždy stejný rozhodčí? 
p. Šos J.: Máme 58 chovných psů, z toho 16 psů má kontaktní norování, 
z toho 1x pouze doléhací práci. Výbor má kontrolovat, zda pes má být 
v chovu, když má na dobrou, ale z výstavy má CAC. 
p. Soukup: Zajistit rozhodčí na výstavu měl na starosti p. Friedek, která 
tvrdil, že má domluvenou pí. Tichou, ale neměl nic zajištěno. Na 
poslední chvíli pak se podařilo zajistit pouze p. Trosta, ostatní rozhodčí 
byli zaneprázdněni. Nedostavením se na kontrolu chovných psů odpadlo 
cca 30 psů, z toho 15 starých, 7 co ještě nekryli, na zbytek prosazuji 
výjimku. Volný chov byl zrušen před 20 lety. p. Vitouš: P. Trost špatně 
posuzuje. Nabízím pořadatelství výstav. 
p. Kunc: Navrhuji hlasovat o volném chovu. Děkuji p. Řezbovi. Navrhuji 
změnu Kárného řádu jeho zahrnutím do Stanov tak, aby nerozhodoval 
pouze president. Navrhuji uctít památku p. Bohouše Skaly, který zemřel 
ve věku 32 let. 
p. Soukup požádal přítomné o uctění památky p. Skaly minutou ticha. 
p. Soukup: Připomínám dohodu s MSKCHJgdt o společných chovných 
podmínkách. 
p. Šos J: Společné chovné podmínky jsou jen na oko. 
p. Soukup vysvětlil pojmy volný, evidovaný a řízený chov. 
p. Kecová: Opravuji se, navrhuji evidovaný chov. 
p. Blecha: Navrhuji důvěřovat novému poradci chovu a nezkoušet 
nějaké nové evidence. Nabízím pořadatelství výstav. 
p. Soušek: Řízený chov zůstane zachován, evidence zůstane jakou 
máme.Poradce chovu by měl vyhovět chovateli, pokud to jde. Pokud ne, 
tak vysvětlit. Navrhuji zrušit Kárný řád, který nikdy nebyl. Vylučovat má 
členská schůze. Nesmí být právo veta – zrušit. 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 15 - 

p. Kuneš: Klub by měl od OMS obdržet podíl na zisku z výstavy. Stejné 
chovné podmínky v rámci státu, to je dáno ČMKJ. 
p. Pech: Navrhuji nechat hlasovat o podmínkách opětovného zařazení 
do chovu. Navrhuji 2 termíny fyzické kontroly při výstavách. Právo 
vyloučit člena by měl mít výbor, členskou schůzi lze ovlivnit přítomností 
kamarádů. Je třeba stanovit jednoznačné podmínky pro vyloučení a 
další tresty. 
p. Soukup: Na Kárném řádu netrvám, na vetu presidenta netrvám. 
Neměli jsme ve Stanovách žádné tresty a to bylo špatně. Stačí 4 body, 
ale musí být. 
Podíl z výstav je projednán, alespoň na poháry by to mělo stačit. 
p. Kalaš vysvětlil anabázi se zajištěním rozhodčího na výstavu. 
p. Vitouš: Kdy bude Klubové norování na Slovensku? 
p. Soukup: Zatím došlo 8 přihlášek uzávěrka je 15. 4. 2008. Následně 
bude sjednán termín zkoušek. 
p. Vik: Může se zúčastnit i nečlen, vůdce jagdteriéra? 
p. Soukup: Ano, ale nemůže získat titul Klubový vítěz. 
p. Kunc: Jak rychle je vyřízena přihláška podaná přes Internet? 
p. Pech přečetl seznam přijatých žadatelů. 
p. Kalaš: Nelze proplatit loňské startovné. 
p. Benda: Vidím v chování presidenta obrat. V minulosti chtěl trestat 
vůdce jezdící na Slovensko norovat za propagaci týrání zvířat, ale 
najednou organizuje norování na Slovensku. Kárný řád měl sloužit k 
vylučování členů, kteří jezdí norovat. 
p. Šos J: Musí Klub vracet pozdě uhrazený členský příspěvek? 
p. Lišková: Toto se řídí Stanovami. 
p. Soušek: Není to bezdůvodné obohacení? 
p. Lišková: Neodporuje to ničemu. 
p. Náhlovský: Požaduji stanovit termín zkoušek na Slovensku. 
p. Salajková: Jaké budou podmínky účasti na Slovensku? 
p. Soukup: Dle podmínek běžných na Slovensku, věk psa starší než 
jeden a mladší než 6 let. 
p. Šos J: Navrhuji upřednostnit chovné jedince. 
p. Soukup: Souhlasím. 
p. Lišková: Upozorňuji, že usnesení ve smyslu kontaktního norování je 
protizákonné. 
p. Liska: Můžu já, jako mladý začínající chovatel, chovat v KCHJgdtČ 
čelenkáče? 
p. Lišková: Můžeš, ale nikdo je od tebe nekoupí. 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 16 - 

Hlasování o ukončení diskuse ke zprávám: PRO 77 PROTI 0 ZDRŽEL 0, 
následuje přestávka, jednání je přerušeno do 16:00. 
ad 9/ Zpráva mandátové a volební komise /p. Pils/ 
Do výboru KCHJgdtČ bude voleno 7 členů, do revizní komise 3 členové a 
do chovatelské rady 3 členové. Volební procedura volby výboru je 
navržena formou veřejného hlasování: PRO 74 PROTI 1 ZDRŽEL 2, 
volba výboru proběhne veřejným hlasováním. Volební procedura volby 
revizní komise chovatelské rady je navržena formou veřejného 
hlasování: PRO 76 PROTI 0 
ZDRŽEL 1, volba výboru proběhne veřejným hlasováním. 
ad 11/ Volba výboru, revizní komise a chovatelské rady 
Kandidátka do výboru: 
Marek Pech PŘÍTOMNO 77 PRO 63 PROTI 1 ZDRŽEL 13 
- zvolen do výboru 
Petr Kalaš PŘÍTOMNO 77 PRO 60 PROTI 9 ZDRŽEL 8 
- zvolen do výboru 
Josef Soukup PŘÍTOMNO 75 PRO 49 PROTI 22 ZDRŽEL 4 
- nezvolen do výboru 
Daniel Černý PŘÍTOMNO 75 PRO 54 PROTI 7 ZDRŽEL 11 
- zvolen do výboru 
Jaroslav Kočárek PŘÍTOMNO 75 PRO 52 PROTI 1 ZDRŽEL 23 
- zvolen do výboru 
Pavel Tisovský PŘÍTOMNO 75 PRO 66 PROTI 0 ZDRŽEL 8 
- zvolen do výboru 
Jaroslav Řezba PŘÍTOMNO 75 PRO 71 PROTI 1 ZDRŽEL 3 
- zvolen do výboru 
Bylo zvoleno pouze 6 členů výboru, volba pokračuje navrhováním 
přítomných členů, jejich vyjádřením a případným hlasováním: 
p. Kanta – přijímá PŘÍTOMNO 75 PRO 23 PROTI 34 ZDRŽEL 16 
- nezvolen do výboru 
p. Šos J. – přijímá PŘÍTOMNO 75 PRO 35 PROTI 31 ZDRŽEL 5 
- nezvolen do výboru 
p. Soušek – nepřijímá 
p. Blecha – nepřijímá 
p. Kecová – nepřijímá 
p. Soukup PŘÍTOMNO 75 PRO 47 PROTI 17 ZDRŽEL 9 
- nezvolen do výboru 
pí. Svoreňová- nepřijímá 
p. Hornof – nepřijímá 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 17 - 

p. Vitouš PŘÍTOMNO 75 PRO 32 PROTI ZDRŽEL 
- nezvolen do výboru 
p. Štefan PŘÍTOMNO 75 PRO 27 PROTI ZDRŽEL 
- nezvolen do výboru 
Volba výboru bude pokračovat po volbě revizní komise a chovatelské 
rady. 
Kadidátka do revizní komise: 
p. Vostrý PŘÍTOMNO 75 PRO 69 PROTI 0 ZDRŽEL 6 
- zvolen do revizní komise 
p. Kučera PŘÍTOMNO 75 PRO 68 PROTI ZDRŽEL 6 
- zvolen do revizní komise 
p. Kunc PŘÍTOMNO 75 PRO 60 PROTI ZDRŽEL 11 
- zvolen do revizní komise 
Kandidátka do chovatelské rady: 
p. Šos J. – přijímá PŘÍTOMNO 75 PRO 36 PROTI 23 ZDRŽEL 8 
- nezvolen do chovatelské rady 
pí. Kučerová – nepřijímá 
p. Valenta – nepřijímá 
p. Pech – nepřijímá 
p. Krejčíček – nepřijímá 
p. Kurfiřt – nepřijímá 
p. Řezba – je již zvolen do výboru 
p. Spěvák – nepřijímá 
p. Kučerová – přijímá PŘÍTOMNO 75 PRO 54 PROTI 1 ZDRŽEL 12 
- zvolena do chovatelské rady 
p. Pils – nepřijímá 
p. Vik – přijímá PŘÍTOMNO 75 PRO 72 PROTI 0 ZDRŽEL 0 
- zvolen do chovatelské rady 
p. Kuneš – nepřijímá 
p. Kecová – přijímá PŘÍTOMNO 75 PRO 70 PROTI 2 ZDRŽEL 3 
- zvolena do chovatelské rady 
Pokračuje volba do výboru: 
p. Picek – nepřijímá 
p. Šesták – nepřijímá 
p. Kadlec – nepřijímá 
p. Šos M. – nepřijímá 
p. Tisovský – odstupuje z funkce člena výboru s odůvodněním, že 
takové frašky se již nehodlá nadále účastnit 
p. Kalaš – odstupuje z funkce člena výboru 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 18 - 

p. Pech – odstupuje z funkce člena výboru 
p. Soukup: Nechci, aby se Klub rozpadl kvůli jedné osobě. Zkušenosti 
případnému nástupci předám. 
pí. Lišková: Vyzývám odstoupivší kandidáty, aby své odstoupení ještě 
zvážili. 
Navrhuji členské schůzi, aby zmocnila výbor ke kooptaci sedmého člena. 
p. Šos – Navrhuji znovu hlasovat o p. Soukupovi a žádám ty, kdož za 
mne 
bojovali, aby volili p. Soukupa. 
Hlasování o tom, zda znovu hlasovat o p. Soukupovi: PRO 61, o 
kandidatiře 
p. Soupupa se bude opakovaně hlasovat. 
p. Kalaš: Beru zpět své odstoupení. 
p. Pech: Na odstoupení trvám. 
p. Tisovský: Na odstoupení trvám. Je pro mne nepochopitelné, že se po 
kauzách z nedávné minulosti najde někdo, kdo je ochoten volit p. Šose 
do funkcí v KCHJgdtČ. 
p. Soukup PRO 60 PROTI 4 ZDRŽEL 6 
- zvolen do výboru 
ad 14/ Návrh usnesení 
I. Členská schůze schvaluje 
1/ zprávu o plnění usnesení z minulé členské schůze 
2/ zprávu presidenta klubu 
3/ zprávu ekonoma klubu 
4/ zprávu předsedy rvizní komise 
5/ zprávu předsedy chovatelské rady 
6/ zprávu poradce chovu 
7/ rozpočet na rok 2008 
8/ zrušení poplatku za krytí 
9/ zrušení kárného řádu schváleného 1.4.2006 na ČS v Bošicích 
následně po schválení dopracovaných stanov 
II. Členská schůze zvolila 
a/ výbor klubu ve složení Kalaš, Soukup, Řezba, Kočárek, Černý 
b/ revizní komisi ve složení Veselý, Kučera, Kunc 
c/ chovatelskou radu ve složení Vik, Kučerová, Kecová 
III. Členská schůze ukládá 
- výboru zapracovat do stanov specifikaci porušení stanov a 
chovatelského řádu a postihy za tato porušení 
IV. Členská schůze schvaluje konání 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 19 - 

a/ členské schůze dne 7.3.2009 ve 13:00 hod. 
b/ klubové výstavy v roce 2009 ve Slabcích 
c/ speciální výstavy v roce 2009 v Bílině 
d/ memoriálu Fr. Stehlíka v roce 2009 v Krásně 
Hlasování o usnesení: PRO 75 PROTI 0 ZDRŽEL 0 
ad 15/ Závěr 
President KCHJgdtČ p. Soukup poděkoval přítomným za účast, popřál 
jim úspěchy v chovatelské činnosti, hezké myslivecké zážitky a šťastný 
návrat domů. 
Zapsal: Ing. Pavel Tisovský 
Ověřila: Simona Salajková 
 

 

 

 
 
 
 
 

ZPRÁVA PORADCE CHOVU 
Na výroční členské schůzi 8.3.2008 v Malšicích jsem byl zvolen 

do výboru Klubu chovatelů jagteriérů v Čechách. Tato schůze probíhala 

ve víru  bouřlivé a emocemi nabité atmosféry. Od té doby  mi na mysli 

tanou  otázky, jak to může v klubu a v chovu jagdteriérů dobře 

fungovat, když jeden nemá uznání pro druhého,  kdy se hledají chyby, 

jen aby se mohlo vyčítat. V této době je situace v klubu chaotická a 

nepřehledná, tak jsem si říkal, že do toho půjdu a pokusím se situaci 

vylepšit, protože mi není jedno jak to v našem klubu doposud 

fungovalo. 

 Sám chovám a snažím se střídavými úspěchy a neúspěchy o 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 20 - 

propagaci našeho plemene mezi odbornou i laickou veřejností, která si 

udělá názor na naše plemeno, podle toho, jak ho prezentujeme. Mám 

zkušenost s tím, když jsem se dostavil na různé typy zkoušek nebo na 

společné akce, kde jsem zaslechl různé řeči typu “už je tady zas s těma 

magorama”. 

 Vždy jsem snažil, abych naše plemeno, které je všestranně schopné 

obstát i v náročných podmínkách, prezentoval jako univerzální a 

ovladatelné, kterému je schopno konkurovat jen málo plemen.  

Bohužel situace v našem klubu je taková, že zájemci o naše 

plemeno raději volili plemena jiná, protože nejistota v klubu je zrazovala 

a tím docházelo i k tomu, že nebyl takový odbyt štěňat.  

Na výborové schůzi 16.4.2008 v Rokycanech došlo k rozdělení funkcí 

členů výboru a po dohodě s Ing. Danielem Černým jsem si nechal 

doporučování ke krytí a pan Černý má na starosti uchovňování.  

Na této schůzi jsme se dohodli na dalším setkání, kde si upřesníme 

systém naší komunikace a další nezbytné kroky, které musíme udělat.   

Jako poradce chovu se musím snažit o dodržování standartu, 

který byl vydán zemí původu plemene a který jistě všichni známe, 

respektujeme ho a řídíme se jím. Jsem si vědom odpovědnosti, kterou 

jsme s Danem Černým na sebe vzali. Bude velice náročné sladit exteriér 

a také  pracovní stránku našeho Jagdteriéra. Pokud vím, každý má jiná 

kritéria na exteriér a také i na práci. Každý člen našeho klubu má svůj 

názor a pohled na toto téma, proto bych chtěl vyzvat naše členy, kteří 

mají zájem o kvalitní chov, aby mi sdělily svůj názor, týkající se této 

problematiky. Bohužel tyto názory by se měly řešit na členských 

schůzích, ale tam k těmto diskusím nedochází z důvodů jiných, proto 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 21 - 

budu rád za každou připomínku či podnět, který dostanu. 

Na závěr se omlouvám za tuto krátkou zprávu, kde nejsou 

žádné konkrétní údaje.  Nejdříve si počkám, zda mi dojdou nějaké vaše 

názory a po dohodě s druhým poradcem dáme dohromady systém, 

kterým se budeme řídit. V současné době se snažím tuto svoji funkci 

vykonávat dle svého nejlepšího svědomí s cílem zlepšovat chov a snažím 

se respektovat požadavky jednotlivých členů v rámci standardu plemene 

a usnesení z členských schůzí. V případě sporných případů mi v 

rozhodování pomáhá chovatelská rada klubu, kterou jsem vyzval nejen 

ke kontrolám vrhů, ale i chovných jedinců. Tyto kontroly budeme také 

provádět společně s druhým poradcem chovu. ale nechci aby členové 

brali tyto kontroly jako šikanování, ale jako kontrolu čistoty a 

průkaznosti našeho chovu. 

 
Jagům Zdar  

Jaroslav Řezba 
 
ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE 
     Dne 5. 7. 2008 se sešla revizní komise ve složení: předseda Ladislav 
Kunc, členové Bořivoj Kučera, Petr Vostrý. Revizní komise konstatovala, 
že výbor klubu jagdteriérů je nutné doplnit o 2 členy. Na svoji funkci 
totiž rezignovali MVDr. Marek Pech a ing. Pavel Tisovský na poslední 
členské schůzi. Komise ukládá prezidentovi klubu doplnit výbor klubu o 
dva členy na nejbližší členské schůzi, nejpozději do 31. 12. 2008. 
 
Ladislav Kunc, předseda komise 
Bořivoj Kučera 
Petr Vostrý 
 
 
 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 22 - 

KLUBOVÁ VÝSTAVA JAGDTERIÉR Ů  ROKYCANY 31.5.2008 

 
VÝHRADNÍ SPONZOR  

 
 

 
Jak už bývá v Klubu chovatelů Jagdteriérů v Čechách zvykem, i 
letos patřil poslední květnový víkend Klubové výstavě. 
Milovníci a přátelé tohoto jedinečného plemena se sešli v rámci 
Oblastní výstavy,která se konala 31.5.2008 v příjemném prostředí 
zámeckého dvoru v Březině u Rokycan. 
Po výborné zkušenosti z minulého roku jsme i letos jako sponzora 
oslovili Purinu, kde nám vyšli vstříc a stali se výhradním 
sponzorem naši výstavy. 
Všichni majitelé „jagů“ jsi s sebou odnášeli tašku z reklamními 
materiály a vzorečkem krmení.Navíc pejsci, kterým byly zadány 
tituly v jednotlivých třídách, jako i celkový vítěz výstavy jsi 
odnášeli v náručí balení krmiva Purina Proplan. 
Ještě jednou děkujeme našemu sponzorovi za  krásné ceny. 
Dík patří i členům OMS Rokycany, za výbornou organizaci a 
samozřejmě za objektivní posouzení „našich“ psů panu 
rozhodčímu,MVDr.Antalíkovi D.ze Slovenska. 
Děkujeme. 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 23 - 

 
VÝSLEDKY 
 
PSI 
 
TŘÍDA DOROSTU 
 
243 GERO Z BOHDALECKÉ SKÁLY , 15.9.2007, 
ČLP/JGT/17976                    VN 
o: Chyt z Nadkoutí, m: Falca Bohemia Pebat 
ch: Novák Libor, maj: Bělohlávek Petr 
 
TŘÍDA MLADÝCH 
 
244 BART OD PODROUŽSKÉ HRÁZE, 18.5.2007, 
ČLP/JGT/17800                  VD 
o: Blesk Svojnický ranč, m: Besi Dračí kamen 
ch: Přibík Jan, maj: Haškovec Jan 
245 CIR Z KOČÍNSKÉ HORY , 27.6.2007, ČLP/JGT/17848                                  
V2 
o: Smokey z Voldušského vrchu, m: Gira z Pustého jitra 
ch: Fürst František, maj: Čipera Jakub 
246 ERIK BLACK KILLER , 21.8.2007, ČLP/JGT/17938                    
V1,CAJC,BOB 
o: Blesk Svojnický ranč, m: Ali Black Killer 
ch: Hornof Martin, maj: Červený Tomáš 
 
MEZIT ŘÍDA 
 
247 ART Z BOHUSLAVIC , 5.7.2006, ČLP/JGT/17446                                         
VD 
o: Chyt z Nadkoutí, m: Feta ze Záhorníku 
ch: Vodička Milan MVDr., maj: Liska Josef 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 24 - 

248 BEN Z CHRÁSTECKÉ HÁJOVNY , 15.6.2006, 
ČLP/JGT/17407                  VD 
o: Endy od Kunšovské bašty, m: Xita Kareke 
ch: Kofroň Vlastimil, maj: Kurfiřt František 
249 EDY OD NETUŠÍLKA , 26.9.2006, ČLP/JGT/17550                                        
V 
o: Zorro, m: Nelly z Bítovského lomu 
ch: Kadlec Milan, maj: Malenický Václav 
250 ENDY ŠUMAVA LUREN, 6.10.2006, ČLP/JGT/17572                    
Nedostavil se 
o: Quar od Seňovské paseky, m: Charka z Nadkoutí 
ch: Rendl Luboš, maj: Rendl Luboš 
251 HARY Z PĚKNÉHO LESA , 19.2.2007, ČLP/JGT/17665                                
VD 
o: Ch. Cliff, m: Charka z Holoubkova dvora 
ch: Lusk Václav, maj: Lusk Václav 
252 JAR Z PUSTÉHO JITRA, 7.11.2006, ČLP/JGT/17617                                    
D 
o: Oryx Alumínium, m: Fatina z Pustého jitra 
ch: Krejčíček Václav, maj: Krejčíček Václav 
 
TŘÍDA OTEV ŘENÁ 
 
253 ATILA Z KAROLINY DOLINY , 2.6.2004, 
ČLP/JGT/16551/06                     V2   
o: Ch. Cliff, m: Wudy Kareke 
ch: Kopáček Luboš, maj: Štádler Jan 
254 BLACK Z JENIŠOVA , 13.8.2005, ČLP/JGT/17057                                         
V3 
o: Filip od Lozského hradu, m: Miki Podolská samota 
ch: Vitouš Jan, maj: Friedrich Václav 
255 CAR MEROM, 5.8.2006, ČLP/JGT/17479                                                         
VD 
o: Zan z Krilisova, m: Arina ze Záborské Hádky 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 25 - 

ch: Měrka Roman, maj: Měrka Roman 
256 CAR Z JENIŠOVA, 26.6.2006, ČLP/JGT/17430                                               
VD 
o: Filip od Lozského hradu, m: Miki Podolská samota 
ch: Vitouš Jan, maj: Laube Vojtěch 
257 CIR Z POCINOVSKÝCH LESŮ, 19.6.2006, 
ČLP/JGT/17383           V1,CAC,KV 
o: Ch. Ben z Řezbova dvora, m: Bety z Šopikova údolí 
ch: Fořt Stanislav, maj: Faul Jan 
258 ENDY DRAČÍ KAMEN , 20.7.2005, ČLP/JGT/17039                                       
VD 
o: Endy od Kunšovské bašty, m: Ch. Cira z Pustého jitra 
ch: Divoký František, maj: Černý Radek 
 
 
259 FLOK Z JARNÉ , 16.1.2005, ČLP/JGT/16818                                                    
VD 
o: Cit od Vabrů, m: Sendy z Jarné 
ch: Špírková Lenka Ing., maj: Trojáček Otakar 
260 CHIR Z TOUŠKOVSKÉHO LESA , 27.12.2006, 
ČLP/JGT/17634                  VD 
o: Blesk Svojnický ranč, m: Hela z Touškovského lesa 
ch: Neubauer Karel, maj: Neubauer Karel 
261 KIM OD JAHODOVÉ LOUKY , 20.2.2004, 
ČLP/JGT/16416                          VD            
o: Lok Alumínium, m: Ida od Jahodové louky 
ch: Vítek Jiří, maj: Pek Václav 
262 KVIDO Z KONDRATICKÝCH LES Ů, 14.4.2006, 
ČLP/JGT/17300              VD 
o: Thor de Zufaria, m: Ula Davon Joso 
ch: Vladyka Miroslav, maj: Filip Vladislav 
263 MON Z LUŽANSKÉ HORY , 22.8.2006, ČLP/JGT/17510                               
VD 
o: Oryx Alumínium, m: Flora ze Šosovny 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 26 - 

ch: Šos Miroslav, maj: Čermák Michal 
264 UDO Z JELČE, 3.8.2005, ČLP/JGT/17068                                                         
D 
o: Cipro Bejro Agi, m: Pamela z Jelče 
ch: Bejček František, maj: Franěk Jiří 
306 WAR DAVON JOSO, 19.3.2005, ČLP/JGT/16868                                            
D 
o: Zorro, m: Sita Davon 
ch: Soukup Josef, maj: Vicány Bohumil 
 
 
TŘÍDA PRACOVNÍ 
 
265 ARAS Z MĚŠICKÉ SAMOTY , 28.7.2003, ČLP/JGT/16246                            
VD 
o: Jery z Jelče, m: Iris z Bučiny 
ch: Staněk Lubomír, maj: Kučera Bořivoj 
266 EMAN Z TOUŠKOVSKÝCH POLÍ , 23.4.2006, 
ČLP/JGT/17304                   VD 
o: Ch. Atila-Ass od Ložnjaka, m: Cezan 
ch: Havlíček Václav, maj: Albl Václav 
267 ERIK SVATOBORSKÝ LOVEC , 28.6.2006, 
ČLP/JGT/17369                        V1,CAC 
o: Blesk Svojnický ranč, m: Zoa z Krilisova 
ch: Paroubek Přemysl, maj: Paroubek Přemysl 
268 HERY OD VERTÁNKY , 22.1.2005, ČLP/JGT/16828                                      
V2 
o: Car Jarčino údolí, m: Gina od Vertánky 
ch: Kunc Ladislav, maj: Vlach František 
269 HUN Z LUŽANSKÉ HORY , 22.8.2006, 
ČLP/JGT/17511/08                           V3 
o: Oryx Alumínium, m: Flora ze Šosovny 
ch: Šos Miroslav, maj: Blažek Jan 
 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 27 - 

 
 
FENY 
 
TŘÍDA DOROSTU 
 
270 ULI Z PODCHRASTÍ , 12.9.2007, ČLP/JGT/17966                                
Nedostavil se 
o: Orin z Jedlové, m: Dyna z Rackové 
ch: Pondělek Jaroslav, maj: Datheová Kristýna 
 
TŘÍDA MLADÝCH 
 
271 CILKA Z BRANIŠOVA , 28.4.2007, ČLP/JGT/17781                               
V2 
o: Ch. Cliff, m: Warra Gamin 
ch: Návara Jiří, maj: Návara Jiří 
272 CILKA Z KO ČÍNSKÉ HORY , 27.6.2007, ČLP/JGT/17850                      
V 
o: Smokey z Voldušského vrchu, m: Gira z Pustého jitra 
ch: Fürst František, maj: Kaňka Radek 
273 CITA Z BRANIŠOVA , 28.4.2007, ČLP/JGT/17780                                    
V3 
o: Ch. Cliff, m: Werra Gamin  
ch: Návara Jiří, maj: Pileček Zbyněk 
274 DONA MEROM, 10.5.2007, ČLP/JGT/17773                                              
V1,CAJC 
o: Zan z Krilisova, m: Arina ze Záborské Hádky 
ch: Měrka Roman, maj: Šála Antonín 
275 HESSY OD KÁŠOVKY, 30.3.2007, ČLP/JGT/17721                             
Nedostavil se 
o: Zorro, m: Nika z Bítovského lomu 
ch: Kurfiřt František, maj: Kratochvíl Luděk 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 28 - 

276 INDY Z BŘEŽANSKÝCH STRÁNÍ , 6.5.2007, 
ČLP/JGT/17765                V 
o: Hugo z Chodovské návsi, m: Cula od Vabrů 
ch: Krpeš Ladislav, maj: Krpeš Ladislav 
277 ORTA PSTRUŽNÁ, 21.3.2007, ČLP/JGT/17710                                          
V 
o: Ch. Ir od Staré vsi, m: Eny z Lužanské Hory 
ch: Klíma Václav, maj: Klíma Václav 
278 OXANA PSTRUŽNÁ, 21.3.2007, ČLP/JGT/17709                                       
VD 
o: Ch. Ir od Staré vsi, m: Eny z Lužanské Hory 
ch: Klíma Václav, maj: Muchna Václav 
279 SÁRA Z DĚKANOVY SKÁLY , 10.5.2007, 
ČLP/JGT/17786                       V 
o: Ch. Ir od Staré vsi, m: Xita z Touškovských polí 
ch: Živný František, maj: Konopík Josef 
280 SYLVA Z DĚKANOVY SKÁLY , 10.5.2007, 
ČLP/JGT/17784                     VD 
o: Ch. Ir od Staré vsi, m: Xita z Touškovských polí 
ch: Živný František, maj: Živný František 
281 VANESA Z BÍTOVSKÉHO LOMU , 4.8.2007, 
ČLP/JGT/17928                  VD 
o: Zorro, m: Zora z Touškovských polí 
ch: Kacerovský František, maj: Perlík Jaromír Ing. 
 
 
MEZIT ŘÍDA 
 
282 CEDRA MEROM, 5.8.2006, ČLP/JGT/17484                                                
VD               
o: Zan z Krilisova, m: Arina ze Záborské Hádky 
ch: Měrka Roman, maj: Kurfiřt František 
283 ERA OD NETUŠÍLKA , 26.9.2006, ČLP/JGT/17554                               
Nedostavil se 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 29 - 

o: Zorro, m: Nelly z Bítovského lomu 
ch: Kadlec Milan, maj: Kadlec Milan 
284 FARY Z ŘEZBOVA DVORA , 24.10.2006, 
ČLP/JGT/17609                         V1,CAC 
o: Ch. Cliff, m: Dora z Řezbova dvora 
ch: Řezba Jaroslav Ing., maj: Tomášek Marek 
 
285 RETA Z DĚKANOVY SKÁLY , 8.9.2006, ČLP/JGT/17529                           
D 
o: Pat z Voldušského vrchu, m: Xita z Touškovských polí 
ch: Živný František, maj: Balzer Jiří 
286 RIKA ALUMÍNIUM , 22.12.2006, ČLP/JGT/18127, SPKP 
8238                    VD 
o: Basko v.d. Distruge, m: Indy Alumínium 
ch: Fronc Zdeno, maj: Liska Josef 
287 RONNA Z DĚKANOVY SKÁLY , 8.9.2006, 
ČLP/JGT/17528                        VD 
o: Pat z Voldušského vrchu, m: Xita z Touškovských polí 
ch: Živný František, maj: Levora Josef 
288 TERRA Z BÍTOVSKÉHO LOMU , 24.9.2006, 
ČLP/JGT/17570                    VD 
o: Zorro, m: Zora z Touškovských polí 
ch: Kacerovský František, maj: Kacerovský František 
 
TŘÍDA OTEV ŘENÁ 
 
289 ARISA GAMIN , 15.5.2005, ČLP/JGT/16935                                                   
V 
o: Sir Gamin, m: Žina 
ch: Trost Miroslav Mgr., maj: Vácha Miroslav 
290 BÁRA Z KAROLINY DOLINY , 10.7.2006, 
ČLP/JGT/17454                        VD 
o: Quar od Seňovské paseky, m: Wudy Kareke 
ch: Kopáček Luboš, maj: Rybová Zdeňka 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 30 - 

291 BESY Z CHRÁSTECKÉ HÁJOVNY , 15.6.2006, 
ČLP/JGT/17412               VD 
o: Endy od Kunšovské bašty, m: Xita Kareke 
ch: Kofroň Vlastimil, maj: Kofroň Vlastimil 
292 DAIMY OD NETUŠÍLKA , 17.9.2005, ČLP/JGT/17134                            
Nedostavil se 
o: Zorro, m: Nelly z Bítovského lomu 
ch: Kadlec Milan, maj: Chomát Petr MVDr. 
293 EMA OD NETUŠÍLKA , 26.9.2006, ČLP/JGT/17553                                      
VD 
o: Zorro, m: Nelly z Bítovského lomu 
ch: Kadlec Milan, maj: Kadlec Milan 
294 HANNY POD PŘIMDOU , 3.11.2006, ČLP/JGT/17607                                   
VD 
o: Ady Liščí paseky, m: Asta pod Přimdou 
ch: Čech Jiří, maj: Čech Jiří 
295 HEXA Z HOLOUBKOVA DVORA , 11.5.2002, 
ČLP/JGT/15598                  VD 
o: Cir z Vršin, m: Ajda z Hudečkovy Žuráně 
ch: Holoubek Jaroslav, maj: Schneider Michal 
296 CHERRY Z VRANÍNA , 25.8.2006, ČLP/JGT/17522                               
V2,Res.CAC 
o: Ch. Goro Vakuc, m: Dona z Vranína 
ch: Bartoněk Jan MVDr., maj: Havlíček Jan 
297 CHIRA Z TOUŠKOVSKÉHO LESA , 27.12.2006, 
ČLP/JGT/17635               V 
o: Blesk Svojnický ranč, m: Hela z Touškovského lesa 
ch: Neubauer Karel, maj: Neubauer Karel 
298 CHYTA Z VRANÍNA , 25.8.2006, ČLP/JGT/17524                                            
V 
o: Ch. Goro Vakuc, m: Dona z Vranína 
ch: Bartoněk Jan MVDr., maj: Šavlík Václav 
299 INKA Z MRÁKOVSKÉ ŠKÁLY , 19.6.2006, 
ČLP/JGT/17380                         V3 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 31 - 

o: Ben z Řezbova dvora, m: Flér od Lozského hradu 
ch: Johánek Tomáš, maj: Špelina František 
 
 
300 LINDA Z KONDRATICKÝCH LES Ů, 5.1.2007, 
ČLP/JGT/17648        Nedostavil se 
o: Zorro, m: Ula Davon Joso 
ch: Vladyka Miroslav, maj: Vladyka Miroslav 
301 NORA Z BURĎÁKU , 1.6.2006, ČLP/JGT/17346                                                
V 
o: Ch. Fargo Vakuc, m: Cita z Vlčího potoka 
ch: Ledabyl Oldřich, maj: Urban Zdeněk 
302 TÝNA Z BÍTOVSKÉHO LOMU , 24.9.2006, 
ČLP/JGT/17571              V1,CAC,KV 
o: Zorro, m: Zora z Touškovských polí 
ch: Kacerovský František, maj: Kacerovský František 
303 UKSA Z JELČE, 3.8.2005, ČLP/JGT/17071                                                         
VD 
o: Cipro Bejro Agi, m: Pamela z Jelče 
ch: Bejček František, maj: Černý Radek 
304 UNA Z JELČE, 3.8.2005, ČLP/JGT/17072                                                            
V 
o: Cipro Bejro Agi, m: Pamela z Jelče 
ch: Bejček František, maj: Holota Luboš 
305 VENDY DAVON JOSO, 1.7.2004, ČLP/JGT/16585                                             
V 
o: Zorro, m: Sita Davon 
ch: Soukup Josef, maj: Chytrová Magdalena 
 
TŘÍDA PRACOVNÍ 
 
307 ARA Z CHRÁSTECKÉ HÁJOVNY , 15.2.2005, 
ČLP/JGT/16850                V1,CAC 
o: Endy od Kunšovské bašty, m: Xita Kareke 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 32 - 

ch: Kofroň Vlastimil, maj: Černý Radek 
308 AXA Z VINICKÉHO KOPCE , 14.10.2004, ČLP/jgt/16747                                 
V4 
o: Ir z Míšovic, m: Anny od Fojta 
ch: Šindelář Miroslav, maj: Voldán Leo 
309 BORA Z CHRÁSTECKÉ HÁJOVNY , 15.6.2006, 
ČLP/JGT/17413                    V3 
o: Endy od Kunšovské bašty, m: Xita Kareke 
ch: Kofroň Vlastimil, maj: Jílek Antonín 
310 CIZA MEROM , 5.8.2006, ČLP/JGT/17485                                                            
V2 
o: Zan z Krilisova, m: Arina ze Záborské Hádky 
ch: Měrka Roman, maj: Bočan Zdeněk 
 

 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 33 - 

 

Názor  
     Co se týká úrovně vystavovaného materiálu, lze říci, že byl 
průměrné úrovně. 
     Největší problém vidím v nesení prutu, většina zvířat prut 
přetáčí. Také hodně zvířat mělo trochu prohnutý hřbet. 
Letošní výstavu posuzoval prezident Slovenského klubu 
jagdterierů MVDR. Dušan Antalík. 
     Dá se říci že se výboru klubu povedlo, opět po delší době, 
pozvat špičkového rozhodčího, který Jagům opravdu rozumí. A 
jak sám řekl MVDR. Antalík: Posuzuji tak, aby to bylo dobré pro 
Jagteriera.  
     Přál bych si, aby se úroveň českého jagdteriéra přiblížila k 
úrovni slovenského nebo i moravského. Záleží jen na chovatelích, 
poradcích chovu a chovatelské radě, aby v chovu působili jen 
kvalitní jedinci a abychom byli opravdu chovateli a ne množiteli 
jagdteriéra. 
                                                                                                                          
J.Šos 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 34 - 

 

Rezignace 
Vážení přátelé jagdteriérů, 
na členské schůzi KCHJgdtČ dne 8. 3. 2008 jsem rezignoval na svou 
funkci ve výboru klubu. Stalo se tak navíc ve chvíli, kdy jsem byl čerstvě 
zvolen na další volební období. Funkci jsem vykonával více než deset let 
a měl jsem i kladné ohlasy na svoji práci od některých členů klubu a od 
kolegů ve výboru. Cítím tedy potřebu svůj krok vysvětlit a obhájit, i když 
jsem toto - myslím že jednoznačně - udělal již na schůzi. 
Na poslední členské schůzi KCHJgdtČ jsem se utvrdil v názoru, že 
obcházení Chovatelského řádu včetně nejrůznějších podvůdků a 
podvodů nejsou v našem klubu ničím neobvyklým, naopak že jsou tak 
obecně rozšířené, že vlastně již málokomu vadí a stávají se obvyklou 
normou. Již delší dobu slýchám všelijaké zvěsti o tom, že ten či onen 
pes nemá ve skutečnosti původ, který má zapsaný v Průkazu původu. 
Že některá krytí neproběhla tak, jak jsou potvrzena v Doporučení ke 
krytí. Že na výstavě či zkouškách bylo předvedeno jiné zvíře, než je v 
"papírech". 
Vrcholem tohoto ledovce je případ pana Josefa Šose. Nejrůznější debaty 
a spory kolem této kauzy, včetně soudních, paralyzují činnost klubu již 
neúnosně dlouhou dobu. Pan Šos byl kontrolou vrhu přistižen při 
podvodu, ke kterému se následně přiznal. Očekával jsem, že se omluví, 
přijme přiměřený trest a záležitost tak bude vyřešena. Opak se stal 
pravdou. Pan Šos se vmanipuloval do role poškozeného a nespravedlivě 
potrestaného a vytvořil kolem sebe silnou skupinu lidí, kteří smýšlejí 
podobně jako on. Společně pak v podstatě znemožňují normální život 
klubu. 
Nechci nikterak napadat pana Šose a neudělal jsem to ani na členské 
schůzi. Pokud to někdo bere jako napadání, pak tedy napadám ty členy 
klubu, kteří s postojem pana Šose souhlasí a kteří se jím nechají 
ovlivňovat a řídit. Jako absurdní a nepřijatelnou jsem pak viděl výzvu 
pana Šose, aby jeho „ovečky“ umožnily zvolení pana Soukupa do 
výboru. A nechápu ani postoj pana Soukupa a pana Kalaše, kteří 
takovou „volbu“ akceptovali. Mám zato, že tudy cesta nevede… 
Podle mého názoru KCHJgdtČ musí být garantem čistokrevného chovu. 
To znamená zachování řízeného chovu jako nástroje k udržení kontroly 
nad dalším vývojem plemene. To není žádné omezování samostatného 
aktivního přístupu jednotlivých chovatelů, ale nutná pojistka proti 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 35 - 

neuváženým experimentům a neznalosti. A pomoc začínajícím a 
nezkušeným chovatelům. Klub se musí zasadit o dodržování 
stanovených pravidel, a to velmi častou kontrolou vrhů vč. testů DNA. A 
následně striktně dodržet Stanovy, kde v čl. 3, odst. 8c se praví: 
„Členství v klubu zaniká nedodržením čistokrevnosti chovu.“ 
Tečka, konec citátu. 
V takovém klubu bych se rád účastnil a podle svých možností udělal ve 
prospěch jagdteriéra, co budu moci. 
Ing. Pavel Tisovský 
 
Reakce na článek 
 
     Vážení přátelé,musím reagovat na dopis pana Tisovského. Je 
bez pochyby pravda, že svoji funkci vykonával velice svědomitě a 
že svoji prací pozvedl kvalitu našeho zpravodaje. 
    Ale nedovedu pochopit, že napíše něco tak absurdního, že se 
v našem klubu falšuje a podvádí vše co je jen trochu možné. Proč, 
když má takové důkazy, je nezveřejní a nejmenuje konkrétní 
osoby. Jinak je to pomluva a měl by se za to omluvit. 
    Co se týče mé osoby, vím že jsem udělal chybu a 
nezkontroloval tetovací číslo zapůjčené feny a nikdy jsem se 
nesnažil trestu vyhnout. Chtěl jsem jen aby mi byl trest uložen 
podle kázeňského řádu a odsouhlasen členskou schůzí. A ne 
abych byl pěti členy výboru vyloučen na deset let, když členská 
schůze ve Slabcích navrhovala peněžitý trest a když klub v té 
době neměl ani kárný řád, podle kterého by mi udělil trest.To 
nebyl trest, ale likvidace mé osoby bývalým poradcem p. 
Kadlecem.Tento člověk nastolil v našem klubu atmosféru 
podezírání, pomluv a klepů. Kdo s ním nesouhlasil, měl problémy. 
    Jak je možné, že feny pana Kunce a pana Friedka stoprocentně 
výborné, dostaly dobrou a moje fena na klubové výstavě 
v Černíkově získala výbornou 2 a druhý den neprošla chovným 
svodem a za tři týdny na Evropské výstavě ve Slavkově získala 
výborná 3 v konkurenci patnácti fen Moravy a Slovenska. Proč, 
když pan Pašek chtěl krýt svoji fenu CHirem Cvilinský vrch, mu 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 36 - 

bylo toto zamítnuto s tím, že nelze krýt dva hrubé jedince a 
dalších patnáct spojení bylo hrubý na hrubý. Proč psal předsedovi 
Moravského klubu že Chir je po smrti a když ho pan Friedek ve 
Štokách přivedl na chovný svod, tak z pěti metrů prohlásil, že je 
to Chir, proč při takovém jednání pan Tisovský mlčel? Protože se 
ho to netýkalo. Jen pár mých kamarádů se mne zastalo a to jsou ty 
moje ovečky, jak bylo řečeno panem Tisovským. Co se týče 
chovu, vybíral jsem si jen kvalitní zvířata na psi a bylo mi jedno 
kam a kdy pojedu. Na Nový rok do Nových Zámků, Lučence nebo 
dva dny vlakem do Nitry. Neměl jsem potřebu ani důvod něco 
falšovat, ale za chyby se platí a já platil skoro šest roků.Výsledky 
mých psů však potvrzují, že jsem šel správnou cestou, ale nechci, 
aby to vyznělo jako chlubení. 
    Proč, když jste byl řádně zvolen, jste odstoupil a nechal celý 
klub na pospas. Domnívám se, že funkcionář by měl umět se 
částečně přizpůsobit a svým vlivem dosáhnout svého cíle.Též 
nechápu, co znamená čistokrevný chov. Určitě nekryjeme jagoše 
s nějakými domácími oříšky. Dovezení psi z Chorvatska Vám 
nevadí a nikdo neví, z čeho pocházejí a jaké mají pracovní 
výsledky a také jsou čistokrevní. Je na každém chovateli, jakého 
krycího psa si vybere. A až odchov ukáže, zda krytí se povedlo či 
nikoli. Poradce chovu, myslím si, je od toho, aby poradil a 
začínajícím chovatelům doporučil krycího psa a ne aby i zkušený 
chovatel se musel řídit jeho nařízením. Je dobře, že toto je již 
minulostí. Pod názvem každé chovné stanice je podepsán majitel a 
ne poradce chovu. Vždy by se mělo krýt s nějakým chovatelským 
záměrem a ne psem, který je nejblíže od místa bydliště. 
   Doufám, že nový výbor nastoupil cestu ku zlepšení kvality 
českého chovu . Usuzuji tak podle snahy nového poradce chovu i 
aktivit prezidenta. A snad se už všichni budeme chovat jako 
kamarádi a milovníci jagdteriera a ne se neustále pomlouvat a 
napadat něčím, co ani není pravda. 
   Přeji všem chovatelům a milovníkům jagošů hodně úspěchů 
v chovu a radosti se svými čtyřnohými kamarády. 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 37 - 

                                   S POZDRAVEM    J.ŠOS.   
 
Reakce na článek ing. Tisovského, uveřejněného na 
internetu na stránkách klubu jagdteriérů  
 
     Na obhajobu své osoby chci podotknout, že jsem byl nazván 
„rejpalem“ a ne že jsem přišel na schůzi „rejpat“. Jak vidíte, přijal jsem 
funkci předsedy revizní komise, nechci jen kritizovat, ale aktivně se 
podílet na řešení problémů v situaci, kdy jste na poslední členské schůzi 
rezignoval na funkci člena výboru klubu a na práci v redakci časopisu 
Klubový zpravodaj. Byl jsem ochoten vést internetové stránky i se 
podílet na zpracovávání časopisu. Přestože jste veřejně na členské 
položil tuto funkci, v práci jste pokračoval i nadále, údajně na žádost 
výboru. Jako předseda revizní komise jsem na žádnou výborovou schůzi, 
kde by se jednalo o vašem dalším pokračování ve funkci, nebyl přizván.  
     Pokud chcete tyto práce dále vykonávat, určitě vám žádný z členů 
nebude bránit. Jen je nutné, aby každý z nás vážil slova, která pronáší 
na veřejnosti. 
     
 
 
Na adresu výboru klubu a chovatelské rady  
      
     Je třeba si ujasnit a doplnit stanovy, kdy a kdo a za jakých podmínek 
může vykonávat kontrolu vrhu štěňat. Můj vrh přijel kontrolovat MVDr. 
Černý. Přijel sám, prý z pověření prezidenta klubu, i když podle 
stávajících stanov musí kontrola probíhat za účasti nejméně dvou členů. 
Vrh štěňat jsem mu ukázal jen z dobré vůle a jako členovi klubu 
jagdteriérů, i když podle stávajících stanov klubu jsem mu štěňata nebyl 
povinen ukázat. Byl proveden zápis o kontrole, která proběhla bez 
závad. Jak jinak, vždyť chovám jagdteriéry už 25 let.        
     Věřím, že chovatelská rada po dohodě s výborem klubu vypracuje 
podmínky kontroly vrhu a seznámí s nimi členskou základnu. Je na 
každém z nás, kteří chceme jagdteriéry chovat, aby tento chov probíhal 
v regulích daných klubem a tyto regule dodržoval. 
     Na závěr bych chtěl poděkovat Jardovi Řezbovi, který se ujal funkce 
poradce chovu po rezignaci Pavla Friedka a tuto svoji funkci vykonává 
„na jedničku“. Jagdteriérům zdar Ladislav Kunc 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 38 - 

Reakce na článek 
 

Vážený  pane Tisovský. 
 
 
Odpovídám Vám na dopis ohledně toho, co Vy a  spousta 
chovatelů očekává od Chovatelské rady a co by měla dělat. 
Chovatelská rada  by měla fungovat od roku 2006 kde byla poprvé 
zvolena jako poradní orgán výboru klubu. Bohužel za 2 roky 
prošla Chovatelská rada zcela zásadními změnami (rezignací 
členů ) . 
Toto jsou jakási pravidla, která si stanovila předchozí Chovatelská 
rada – přijímá podněty členské základny, vyjadřuje se k nim a 
navrhuje výboru případné změny nebo doplnění 
 - je kompetentní řešit spory mezi chovateli a 
poradci chovu 
 - provádí kontroly vrhů 
 - má právo v opodstatněných případech provádět 
testy (DNA,Paternita…) 
Toto jsou pravidla která jsou uveřejněna ve zpravodaji 2007. Je 
možné tyto pravidla po poradě s poradcem chovu a výborem 
klubu změnit případně doplnit. Hlavním cílem Chovatelské rady a 
také poradce chovu by však měl být chov čistokrevných psů,při 
zachování biologického zdraví každého jedince a 
charakteristických vloh a vlastností pro plemeno.Proto také záleží 
na chovatelích a členech klubu aby Chovatelskou radu nebo 
poradce chovu upozornili na pochybné jedince kteří působí 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 39 - 

v chovu a u těchto psů bude provedena fyzická kontrola (na 
výstavě, zkouškách nebo osobně). O této kontrole bude proveden 
zápis a předán výboru klubu. Bohužel musím konstatovat že si 
nedovedu představit jak budou chovatelé a majitelé takto 
vytipovaných jedinců reagovat na to, až jim poradce chovu nebo 
Chovatelská rada nařídí prokázání původu formou testu DNA. Jak 
jsem zjistila tak testy jsou docela nákladné, nehledě na to že se 
musí testovat matka,otec a potomek. 
Pro informaci jsem zjistila ceny testů na  Klinice  v Praze 1  
DNA testy příbuznosti zvířat – určení příbuznosti psů za 3 vzorky  
5.990 Kč 
 - určení příbuznosti psů-extra 
vzorek(matka,další pravděpodobný otec,další štěně)                                                        
2.490 Kč 
DNA testy dědičných postižení zvířat                                                
2.990 Kč 
Dalšími náklady by bylo cestovné členů chovatelské rady a 
výboru a i přeprava testovaných jedinců. 
Záleží tedy na všech chovatelích a majitelích chovných jedinců si 
toto pohlídat již při krytí či výběru štěněte, stačí si ověřit tetovací 
číslo feny a psa při krytí nebo u feny při odběru štěněte. 
Samozřejmě chovatel který chce dělat podvody se je bude snažit 
dělat dál, bohužel by to bylo na úkor kvalitního čistokrevného 
chovu. 
 
Jagům zdar                               
Soňa Kučerová , předsedkyně chovatelské rady. 
 
 
Příspěvek 
 
Vážení přátelé, 
 dovolte mi,abych se hned v ůvodu své zprávy omluvil všem 
členům za špatnou komunikaci,která vznikla na přelomu roku a 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 40 - 

byla zapříčiněna mou nemocí.Řada členů se mi pokoušela 
opakovaně dovolat a spojit se semnou. Bohužel přes všechny mé 
snahy se u některých členů nepodařilo dostát jejich požadavkům. 
Okolnosti mě nakonec donutili, abych se na začátku letošního 
roku vzdal  funkce poradce chovu. 
  Práce poradce chovu, pokud ji kdokoliv má dělat důsledně, je 
prací na celý úvazek. Evidovat chovné jedince,sestavovat 
přehledy jednotlivých spojení,vyhledávat linie,najít nejvhodnější 
spojení.  Naopak ta špatná minimalizovat,zejména ,když si řada 
členů předem vybere jedince sama pro krytí a nechce si nechat 
poradit,je téměř nemožné. Když k této práci ještě připočtu práci 
spojenou s korespondencí, tak se jedná o téměř 25 hodin měsíčně. 
Kromě toho, denně zodpovídám nejméně na 10 telefonických 
dotazů.    
  Při výběru jedinců do chovu jsem se snažil prosazovat vždy práci 
a to z toho důvodu, že jagdteriér je plemenem pracovním a důvod 
pro který byl vyšlechtěn je zejména práce norníka. Nebojím se 
v tomto případě prosazovat, i přez řadu odpůrců, příbuzenskou 
plemenitbu. Jsem přesvědčen, že má své klady,ale samozřejmě i 
zápory. Pokud však tomuto výběru člověk dostatečně rozumí a 
chce takovým způsobem chovat,tak se domnívám,že by mu toto 
nemělo být znemožňováno. Výsledkem je pak dosažení 
výborných výsledků při pracovních,ale i výstavních akcích. 
  Přez veškerou svou snahu a vztříctnost, kterou jsem s řadou 
členů měl, se samozřejmě najdou i moji odpůrci. Často to jsou 
odpůrci, kteří jsou nespokojeni s prací všech funkcionářů,ale sami 
nejsou ochotni pro chov a klub nic udělat. Těmto členům bych 
chtěl proto vzkázat,aby si sami sáhli do svědomí zda dělají vše 
podle pravidel. Nechci zde uvádět konkrétní osoby,ale stalo se 
také,že člen žádal o vystavení krycího listu a měli již svou fenku 
nakrytou. Pokud jsem těmto lidem nevyšel dle jejich názoru 
dostatečně �stříc ,byl jsem hned označen za nespolehlivého     
člověka,který ve své funkci nemá co dělat. Toto je  jeden 
z důvodů, společně s mým zdravotním stavem, pro odstoupení 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 41 - 

z funkce poradce chovu. Někteří členové mi také měli za zlé,že 
jsem za celou dobu svého působení nenapsal téměř žádnou 
zprávu. Chtěl bych také na toto téma odpovědět,že sice psaní není 
mou silnou stránkou,ale přezto jsem některé výsledky do redakce 
zpravodaje zaslal.Ale bohužel tyto příspěvky byly otištěny pod 
jiným jménem. Od lidí,kteří toto zapříčinili jsem omluvu obdržel a 
přijal ji. Proto se také dále nechci  k této události vracet, protože 
vím,jak hodně práce a sil stojí za činností funkcionářů klubu. 
 Na závěr mi dovolte,abych popřál všem funkcionářům hodně sil a 
úspěchů při své práci pro klub a členům hodně zdaru při chovu 
jagdteriéra. 
 
  S pozdravem kynologii zdar! 
 
Pavel Friedek, Prachatice  
 
 
 
 
OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY 
 
Zdravím 
V klubu KCHJgdtČ nejsem dlouho.Teprve od roku 2003.Ve 
zpravodajích postrádám nějaký přehled o vykonaných pracovních 
zkouškách.objeví se zde jen výsledky z klubových zkoušek ale to 
je jen nepatrné procento ze psů předvedených na zkouškách 
pořádaných OMS.Myslím,že nejsem sám kdo by takový přehled 
uvítal.Je to také možnost dozvědět se jak si vedou vaši odchovanci 
pokud vám to nedá vědět jejich majitel,nebo ho nekontaktujete.Já 
bych byl ochoten zajistit výsledky ze zkoušek pořádaných OMS 
Kolín. 
S pozdravem  
L.Holub 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 42 - 

Seznam členů KCHJgdt Č 

Podrobný seznam všech členů najdete na našich www stránkách a 
to sice na adrese: www.jagdterrierclub.net  

 
 

 

 

KLUBOVÉ AKCE PRO ROK 2009 
 
Klubová výstava – SLABCE 
Speciální výstava – BÍLINA  
MFS/VZ – KRÁSNO 
 
 
PŘIHLÁŠKY NA KLUBOVOU VÝSTAVU PRAHA DŽBÁN 
 
OKRESNÍ MYSLIVECKÝ SPOLEK 
Kamýcká 121 
165 21 Praha 6-Suchdol 
Tel.: 224 383 421 
e-mail: praha6@oms-myslivost.cz 
 
Přihlášky na výstavy ke stažení na adrese: 
www.myslivost.cz/omspraha6 
V sekci: „Kynologické akce“ 
 
 
 
 
 
 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 43 - 

INZERCE 
 
Prodám štěnata Jagdteriérů: 
O: Hun z Lučanské Hory 
NL-I.ZV,BZ,LZ,PZ výborný. 
M: Gala z Lučanské Hory 
ZV,BZ NL,Cacit,CACT výborná 
E-mail: josefsos@seznam.cz 
 
Prodám štěňátka Zlatého Retrívra 
S PP – Jenom kluci 
Ověřené spojení, výborná povaha a exteriér. 
Nar.28.4.2008 – očkování,odčervení,čip,pas 
 
Kontakt:MVDr.Svoreňová Zdenka 
Tel.: 775 042 074 

 

 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 44 - 

NEZAŘAZENÉ FOTO 
 
 

  

  
  

  
  

  
 

   



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 45 - 

NEZAŘAZENÉ FOTO 
  

  
  

  
  

 
 



Zpravodaj č. 2/2008 

- 46 - 

Závěr 
  
 
Zvláštní poděkování všem členům i nečlenům, kteří 
se podíleli na vzniku tohoto zpravodaje. 
Speciálně potom pánům Kuncovi a Šosovi, kteří nad 
tímto zpravodajem společně s Johnym strávili 
nekonečně mnoho dlouhých dní a bezesných nocí … 
 

 
 
 
 
  
 
 
Ti, kteří jsou proti vašim myšlenkám, jsou nejvíce ti, 
kterým vaše myšlenky naruší jejich klid. 
 
D´Angelo Anthony J. 
 
 
 
 



Klub chovatelů jagdteriérů v Čechách 

- 47 - 

Poznámky 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


